
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об организации курсов повышения квалификации 
для учителей русского языка и литературы

На основании письма ГБОУ ИРО Краснодарского края от 07.03.2023г. 
№01-20/1130 «О реализации дополнительной профессиональной программы 
повышения квалификации для учителей русского языка и литературы» кафед
ра филологического образования реализует очно-заочную дополнительную 
профессиональную программу повышения квалификации ( далее -  ДПП ПК) 
с использованием дистанционных образовательных технологий с 25.03.2023 г. 
по 31.03.2023 г. в г. Сочи по теме: «Реализация требований обновленных 
ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя» в объеме 36 академических 
часов.

В целях обеспечения общей координации деятельности сотрудников 
муниципальной системы образования по организации курсов повышения ква
лификации для учителей русского языка и литературы с 25.03.2023г. по 
31.03.2023г. ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список слушателей курсов повышения квалификации для 
учителей русского языка и литературы общеобразовательных организаций 
г.Сочи (приложение).

2. Директору МКУ СЦРО (В.Г. Церекидзе):
2.1. Обеспечить организационное сопровождение курсов повышения 

квалификации для учителей русского языка и литературы образовательных 
организаций г.Сочи с 25.03.2023г. по 31.03.2023г.

Регламент проведения курсов:
25.03.2023 г. -  28.03.2023г. -  дистанционное обучение;
29.03.2023 г. -  31.03.2023г. -  очное обучение.
Регистрация и сбор слушателей на очное обучение 29.03.2023 г. в 

11:00 по адресу: г. Сочи, ул. Чайковского,7 МОБУ СОШ №7
2. Руководителям образовательных организаций города Сочи:
2.1. Обеспечить регистрацию слушателей на сайте www.iro23.ru соглас

но списку (приложение) в срок до 24.03.2023г.
2.2. Обеспечить явку учителей русского языка и литературы на курсы 

повышения квалификации согласно списку (приложение).

'

http://www.iro23.ru


2.3. Проконтролировать наличие у слушателей паспорта, СНИЛС, 
оформленного в двух экземплярах договора и двух заявлений.

3. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов 
управления по образованию и науке (Н.А. Попиева, А.И. Гнусарева), началь
нику отдела общего и профессионального образования (Л.В. Сапелкина), 
главным специалистам управления по образованию и науке (О.И. Перфи
льева, Л.Е. Лебедева) проконтролировать исполнение возложенных на руко
водителей образовательных организаций г.Сочи обязанностей в части обес
печения участия учителей русского языка и литературы в курсах повышения 
квалификации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

■ ■ Н М



Приложение
к приказу начальника управления 
от

СПИСОК
учителей русского языка и литературы - слушателей курсов повышения 

квалификации «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, 
ФГОС ООО в работе учителя» (36 часов)

25.03.2023 г.- 31.03.2023 г.

№п/п ОО ФИО
1. Гимназия №1 Голубничая Наталья Петровна
2. Гимназия №1 Князькова Людмила Сергеевна
3. Гимназия №1 Габараева Залина Зауровна
4. СОШ №2 Каргинова Жанна Михайловна
5. СОШ №2 Колонюк Наталья Васильевна
6. Лицей №3 Агапов Артём Камоевич
7. СОШ №4 Полюга Ирина Сергеевна
8. Гимназия №5 Бережнёва Ирина Николаевна
9. Г имназия №5 Долгая Людмила Николаевна
10. Г имназия №6 Вартанян Людмила Владимировна
И. Г имназия №6 Коваль Наталья Владимировна
12. Г имназия №6 Корнюхина Ксения Сергеевна
13. Г имназия №6 Торбик Елена Анатольевна
14. СОШ №7 Колечко Наталья Владимировна
15. СОШ №7 Гагаркина Лина Валерьевна
16. СОШ №7 Авдеев Андрей Игоревич
17. Г имназия №8 Дубикова Светлана Васильевна
18. Г имназия №8 Шаронова Елена Анатольевна
19. Г имназия №8 Симонова Марина Анатольевна
20. Г имназия №8 Турапова Марина Анатольевна
21. Г имназия №9 Чаткина Ольга Викторовна
22. Г имназия №9 Луговик Людмила Ивановна
23. Г имназия №9 Дупляк Елена Николаевна
24. Г имназия №9 Пискунова Тамара Петровна
25. Г имназия №9 Соломонова Елена Васильевна



26. c o m  № 1 0 Кожевникова Яна Владимировна
27. c o m  № 1 0 Недоспасова Екатерина Викторовна
28. c o m  № 1 0 Барсегян Элина Ишхановна
29. c o m  № 1 0 Чакрян Светлана Суреновна
30. c o m  № i i Нелина Любовь Владимировна
31. СОШ №12 Мкоян Лилит Гамлетовна
32. c o m  №1 3 Кантемирова Наталья Владимировна
33. c o m  №1 3 Ермашова Наталья Егоровна
34. c o m  №1 3 Нагорная Ольга Геловна
35. СОШ №14 Крюченко Екатерина Юрьевна
36. СОШ №14 Таратасюк Мэри Гагиковна
37. СОШ №14 Крюченко Екатерина Юрьевна
38. СОШ №18 Дьяченко Олеся Сергеевна
39. СОШ №18 Цулая Кристина Венедиктовна
40. c o m  № 1 8 Бараташвили Мария Валерьевна
41. c o m  № 1 8 Долматова Ольга Викторовна
42. c o m  № 1 9 Зарубина Юлия Ивановна
43. c o m  №1 9 Кириченок Анна Григорьевна
44. c o m  № 2 0 Пасечник Татьяна Алексеевна
45. Лицей №22 Будзенко Наталья Вениаминовна
46. Лицей №22 Бондарева Ольга Григорьевна
47. Лицей №22 Белоус Лариса Андреевна
48. Лицей №22 Масловская Алла Александровна
49. Лицей №23 Чолокян Сюзанна Размиковна
50. СОШ №24 Родионова Марина Витальевна
51. СОШ №24 Максакова Ольга Валерьевна
52. СОШ №24 Рыбакова Людмила Александровна
53. СОШ №24 Аджемян Сусанна Сергеевна
54. СОШ №24 Хлопкова Юлия Михайловна
55. СОШ №25 Векуа Наталья Николаевна
56. СОШ №25 Тадевосян Нунэ Жульверновна
57. СОШ №25 Ашикарьян Екатерина Игоревна
58. СОШ №25 Карагозян Лолита Сергеевна
59. СОШ №26 Эйсмонт Ольга Викторовна



60. СОШ №26 Айрумова Надежда Маисовна
61. СОШ №28 Волостных Лилия Геннадьевна
62. co m  № 2 8 Опарина Ольга Г еннадьевна
63. co m  № 2 8 Пикуль Оксана Валерьевна
64. co m  №2 9 Зебелян Кристина Андреевна
65. co m  №3 1 Ляхова Марина Николаевна
66. ООШ №48 Тамразян Сируш Артуровна
67. ООШ № 48 Алексеева Анна Арминаковна
68. c o m  №4 9 Кирка Ирина Андреевна
69. c o m  №5 3 Ларгина Елена Вячеславовна
70. c o m  №5 3 Двоеглазова Ирина Александровна
71. c o m  №5 7 Меликова Анна Ивановна
72. c o m  №6 5 Афанасьева Ольга Сергеевна
73. c o m  №6 6 Веретельникова Елена Леонидовна
74. co m  №6 6 Колотилина Светлана Анатольевна
75. co m  №6 6 Симонова Марина Ваграмовна
76. co m  №7 5 Камнева Полина Сергеевна
77. co m  №7 5 Золотникова Екатерина Александровна
78. Гимназия №76 Васюченко Дарья Николаевна
79. Гимназия №76 Савенко Яна Юрьевна
80. СОШ №77 Кочконян Надежда Вагаршаковна
81. co m  №7 7 Шмелева Нина Матвеевна
82. co m  № 8 0 Гупсешева Марина Нажмудиновна
83. co m  № 8 0 Михайловская Нина Васильевна
84. co m  № 8 2 Копыток Елена Константиновна
85. co m  №8 3 Ковдря Надежда Васильевна
86. co m  №8 4 Рудниченко Ольга Николаевна
87. co m  №  84 Кондрашова Ольга Александровна
88. co m  №  84 Четверикова Ирина Ашуровна
89. co m  №8 5 Ильютченко Ольга Андреевна
90. co m  №8 6 Керопян Светлана Рубеновна
91. co m  №9 1 Михальченко Наталья Александровна
92. co m  №9 1 Марцинюк Маргарита Павловна
93. co m  №9 1 Соловьева Анна Станиславовна



94. СОШ №92 Фитисова Екатерина Евгеньевна
95. СОШ №92 Никольская Инесса Валентиновна
96. СОШ №96 Тарасенко Елена Михайловна
97. СОШ №100 Азясева Анна Андреевна
98. СОШ №100 Камший Вера Ивановна
99. СОШ №100 Кислина Кристина Сергеевна
100. СОШ №100 Азясева Анна Андреевна

Начальник управления


